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Zeitplan

Anforderungen an die Eintragung von
Vertragsinstallateuren

04. November 2025

Referent:

09:00 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

Seminar B5.11

Henricus Kayser-Baars, Gastmitglied LIA SHK Baden-Wirttemberg, Stuttgart

Veranderte Rahmenbedingungen und Anforderungen an die fachliche
Qualifikation

Pause
Praxisbeispiele fiir die Eintragung in das Installateurverzeichnis Teil |

Mittagspause

Praxisbeispiele fiir die Eintragung in das Installateurverzeichnis Teil Il
Besprechung von Fallbeispielen der Teilnehmer. Bitte nach Moglichkeit 14 Tage
vorher einreichen

Eintragung von Wartungsbetrieben nach DVGW-Arbeitsblatt G 676

Pause

Quo Vadis Eintragung von Vertragsinstallateuren?

Ende der Veranstaltung

Seitel | 1



