



## Zeitplan

## Anforderungen an die Eintragung von Vertragsinstallateuren

## 04. November 2025

Referent:	Henricus Kayser-Baars, Gastmitglied LIA SHK Baden-Württemberg, Stuttgart
09:00 Uhr	Veränderte Rahmenbedingungen und Anforderungen an die fachliche Qualifikation
11:00 Uhr	Pause
11:30 Uhr	Praxisbeispiele für die Eintragung in das Installateurverzeichnis Teil I
12:30 Uhr	Mittagspause
13:00 Uhr	<b>Praxisbeispiele für die Eintragung in das Installateurverzeichnis Teil II</b> Besprechung von Fallbeispielen der Teilnehmer. Bitte nach Möglichkeit 14 Tage vorher einreichen
14:00 Uhr	Eintragung von Wartungsbetrieben nach DVGW-Arbeitsblatt G 676
14:30 Uhr	Pause
15:15 Uhr	Quo Vadis Eintragung von Vertragsinstallateuren?
16:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Seminar B5.11 Seite **1** | **1**